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Dataskyddsombudstjänsten ändras så att dataskyddsenheten 
som grupp erbjuds som dataskyddsombud istället för en fysisk 
person 

 

Stadengemensamt och enhetligt dataskyddsarbete 

Dataskyddsenheten har en längre tid arbetat med att se över enhetens arbetssätt för att minska 

personberoendet, för att arbeta mer systematiskt, samlat och enhetligt med frågor som är likartade samt för att 

kunna ytterligare öka specialiseringsgraden på enheten. Arbete i denna riktning har redan påbörjats genom 

exempelvis gemensamma lärarledda utbildningar, tillhandahållandet av en digital utbildning för hela staden, 

gemensamma nyhetsbrev, etc.  

För att stödja detta arbetssätt fullt ut kommer tjänsten dataskyddsombud övergå till att erbjudas genom att det 

blir själva dataskyddsenheten som är dataskyddsombud istället för en enskild medarbetare. Det går juridiskt 

utmärkt att utse en grupp istället för en fysisk person. Förändringen innebär att det framöver kommer att vara 

dataskyddsenheten som ansvarar för avlämnade rapporter och råd och inte den enskilde medarbetaren. Alla 

verksamheter kommer dock fortsatt att ha en egen ansvarig kontaktperson. Kontaktpersonen är som 

huvudregel den person som verksamheten haft som dataskyddsombud, så förändringen förväntas i förhållande 

till kund inte innebära någon större skillnad.  

Medarbetarnas status som dataskyddsombud 

Dataskyddsombudet ska enligt lagstiftningen ha en oberoende ställning, som inte får påverkas och inte får 

utsättas för repressalier. Alla medarbetare kommer framöver gemensamt omfattas av detta regelverk och utgör 

var och en representanter för dataskyddsombudet.  

Beslut om att utse dataskyddsombud 

Det är verksamheten (den personuppgiftsansvarige) som utser dataskyddsombudet. Beslutet att utse 

dataskyddsombudet sker enligt vad som gäller för verksamheten, enligt lag och delegationsordning. När 

verksamheten utsett enheten till dataskyddsombud så kommer inte något nytt beslut behöva fattas oaktat om 

kontaktpersonen byts ut, är ledig, etc. Dataskyddsenheten förblir dataskyddsombud tills annat beslut fattats.  

 

Anmälan av kontaktperson för dataskyddsombudet  

När en verksamhet utsett ett dataskyddsombud så ska en kontaktperson för dataskyddsombudet meddelas till 

Integritetsskyddsmyndigheten (”IMY”). Själva anmälan till IMY utgör alltså inte ett beslut, men IMY behöver 

ha information om vem de skall söka om de behöver komma i kontakt med dataskyddsombudet. Byts 

kontaktperson för dataskyddsombudet så kan alltså en sådan anmälan behöva uppdateras.  

Bifogat finner ni ett dokument som är delvis förifyllt (se sid. 2) med kontaktuppgifter till er kontaktperson vid 

dataskyddsombudet. Ni behöver fylla i er egen organisations uppgifter (se sid. 1) och därefter skicka in 

dokumentet till IMY (se IMY.se).  
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Offentliggörande av dataskyddsombudet och dess kontaktuppgifter externt 

När en verksamhet utsett ett nytt dataskyddsombud så ska detta också offentliggöras. Ni behöver alltså 

offentliggöra att det är dataskyddsenheten vid Intraservice som är ert nya dataskyddsombud. I extern 

kommunikation, tex. i integritetspolicyn för kunder, brukare, etc., så kan ni med fördel ange kontaktuppgifter 

utan att ange personnamn dvs. ni uppger att dataskyddsombudet är dataskyddsenheten med angivande av 

enhetens gemensamma e-postadress och växelns telefonnummer. Då behöver detta inte justeras om 

kontaktperson framöver skulle förändras. Telefonnumret och e-postadressen går till enheten och bevakas 

kontinuerligt. Vid kontakt slussas den som kontaktar enheten vidare till rätt person. De uppgivna uppgifterna 

blir alltså inte personbundna. 

Dataskyddsombud: Dataskyddsenheten vid Intraservice Göteborgs Stad 

E-post: dso@intraservice.goteborg.se 

Tfn: 031 – 365 00 00 

Offentliggörande av dataskyddsombudet och dess kontaktuppgifter internt 

Uppgifterna ska också offentliggöras internt för tex. medarbetare och särskilt för verksamhetens 

dataskyddskontakter. I den interna integritetspolicyn eller dylikt dokument bör ni dock använda 

kontaktuppgifterna till verksamhetens kontaktperson vid dataskyddsenheten för att möjliggöra 

direktkommunikation.  

Dataskyddsombud: Dataskyddsenheten vid Intraservice Göteborgs Stad 

Kontaktperson: Andréa Bergqvist 

E-post: andrea.bergqvist@intraservice.goteborg.se 

Tfn: 031-3686556 

Mobilnr: 0707-327069 

Tidplan 

Tjänsten dataskyddsenheten som dataskyddsombud erbjuds alla från årsskiftet. Då det i många verksamheter 

är styrelse/nämnd som beslutar om utnämningen av dataskyddsombud så ber vi respektive verksamhet att ta 

upp ärendet så snart det är praktiskt möjligt. Meddela dataskyddsenheten när beslut tagits. Tills beslutet är 

fattat har verksamheterna kvar sitt befintliga dataskyddsombud.  

Informationen går nu ut till alla, men en del verksamheter har redan gjort denna förändring. Dessa 

verksamheter kan bortse från informationen men kontrollera gärna så inget steg angivet ovan har missats.  

Frågor 

Har ni frågor så vänd er gärna till er angivna kontaktperson. Ni är självfallet också alltid välkomna att höra av 

er med frågor och funderingar till undertecknad. 

Med vänliga hälsningar 

 

Susanne Berens Olsson 

Enhetschef dataskyddsenheten 

Tfn: 031-3685904  | Mobil: 0790-60 85 06 

E-post: susanne.berens@intraservice.goteborg.se 
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